# Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (ФИЦ КазНЦ РАН)

### ПРИКАЗ

25.10.2024

Nº 462

#### г. Казань

Об объявлении конкурса на замещение должностей научных работников

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 05.08.2021 г. № 715 «Об утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения указанного конкурса» (далее - Приказ № 715), и в соответствии с приказом директора ФИЦ КазНЦ РАН от 09 июня 2022 г. № 176 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки «Федеральный исследовательский центр «Казанский научный центр Российской академии наук» (далее - Положение о конкурсе) и приказа ФИЦ КазНЦ РАН от 01.07.2022 г. № 202 «Об утверждении показателей эффективности деятельности научных работников ТатНИИСХ» (далее – Приказ № 202),

## приказываю:

 Объявить конкурс на замещение должностей научных работников ФИЦ КазНЦ РАН (Татарский научно-исследовательский институт сельского хозяйства – обособленное структурное подразделение ФИЦ КазНЦ РАН):

### Главный научный сотрудник

Лаборатории селекции озимой ржи и тритикале

с ученой степенью доктора биологических наук – 1 шт. ед.

(должностной оклад: 49160,00 руб./мес.)

# Главный научный сотрудник

Лаборатории селекции озимой ржи и тритикале

с ученой степенью доктора сельскохозяйственных наук – 1 шт. ед.

(должностной оклад: 49160,00 руб./мес.)

# Главный научный сотрудник

Лаборатории селекции плодовых культур

с ученой степенью доктора сельскохозяйственных наук – 1 шт. ед.

(должностной оклад: 49160,00 руб./мес.)

### Главный научный сотрудник

Отдел адаптации агротехнологий

с ученой степенью доктора сельскохозяйственных наук – 0,5 шт. ед.

(должностной оклад: 49160,00 руб./мес.)

# Ведущий научный сотрудник

Лаборатории селекции озимой ржи и тритикале

с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук -1 шт. ед. (должностной оклад: 40 240,00 руб./мес.)

# Ведущий научный сотрудник

Лаборатории селекции озимой пшеницы

с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук – 1 шт. ед. (должностной оклад: 40 240,00 руб./мес.)

# Ведущий научный сотрудник

Лаборатории селекции ярового ячменя

с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук – 1 шт. ед. (должностной оклад: 40 240,00 руб./мес.)

## Ведущий научный сотрудник

Лаборатории селекции зернобобовых культур

с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук – 1 шт. ед. (должностной оклад: 40 240,00 руб./мес.)

## Ведущий научный сотрудник

Отдела сельскохозяйственной биотехнологии

с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук – 1 шт. ед. (должностной оклад: 40 240,00 руб./мес.)

# Ведущий научный сотрудник

Отдел физиологии, биохимии, генетики и питания животных

с ученой степенью кандидата биологических наук – 1 шт. ед. (должностной оклад: 40240,00 руб./мес.)

## Старший научный сотрудник

Лаборатории селекции озимой ржи и тритикале

с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук – 2 шт. ед. (должностной оклад: 39380,00 руб./мес.)

#### Старший научный сотрудник

Лаборатории селекции ярового ячменя

с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук – 1 шт. ед. (должностной оклад: 39380,00 руб./мес.)

### Старший научный сотрудник

Отдела сельскохозяйственной биотехнологии

без ученой степени - 2 шт. ед.

(должностной оклад: 35920,00 руб./мес.)

### Старший научный сотрудник

Лаборатории селекции зернобобовых культур

без ученой степени – 1 шт. ед.

(должностной оклад: 35920,00 руб./мес.)

#### Научный сотрудник

Лаборатории селекции зернобобовых культур

с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук – 1 шт. ед. (должностной оклад: 36540,00 руб./мес.)

#### Научный сотрудник

Лаборатории селекции озимой ржи и тритикале

без ученой степени - 2 шт. ед.

(должностной оклад: 33080,00 руб./мес.)

#### Научный сотрудник

Лаборатории селекции плодовых культур

без ученой степени - 1 шт. ед.

(должностной оклад: 33080,00 руб./мес.)

Научный сотрудник

Лаборатории селекции ярового ячменя

без ученой степени - 1 шт. ед.

(должностной оклад: 33080,00 руб./мес.)

Научный сотрудник

Лаборатории селекции яровой пшеницы

без ученой степени – 1 шт. ед.

(должностной оклад: 33080,00 руб./мес.)

Научный сотрудник

Отдела адаптации агротехнологий

без ученой степени - 1 шт. ед.

(должностной оклад: 33080,00 руб./мес.)

Научный сотрудник

Отдела аналитических исследований

без ученой степени – 1 шт. ед.

(должностной оклад: 33080,00 руб./мес.)

Младший научный сотрудник

Лаборатории селекции озимой пшеницы

без ученой степени - 1 шт. ед.

(должностной оклад: 31600,00 руб./мес.)

Младший научный сотрудник

Отдела аналитических исследований

без ученой степени - 1 шт. ед.

(должностной оклад: 31600,00 руб./мес.)

Младший научный сотрудник

Отдела сельскохозяйственной биотехнологии

без ученой степени - 2,5 шт. ед.

(должностной оклад: 31600,00 руб./мес.)

Младший научный сотрудник

Отдел физиологии, биохимии, генетики и питания животных

без ученой степени - 1,0 шт. ед.

(должностной оклад: 31600,00 руб./мес.)

Инженер-исследователь

Отдела аналитических исследований

без ученой степени - 1 шт. ед.

(должностной оклад: 22080,00 руб./мес.)

- 2. Установить срок проведения конкурса 25 декабря 2024 г. Место проведения конкурса ФИЦ КазНЦ РАН (ТатНИИСХ ОСП ФИЦ КазНЦ РАН) город Казань ул. Оренбургский тракт, дом 48.
- 3. Для участия в конкурсе на замещение должности ведущего научного сотрудника, старшего научного сотрудника, научного сотрудника претендентам необходимо разместить заявку в сети Интернет на портале вакансий http:// ученые-исследователи.рф в соответствии с требованиями пункта 2.8.2 Положения о конкурсе. Срок размещения 10 декабря 2024 г.
- Для участия в конкурсе на замещение должностей главного научного сотрудника, младшего научного сотрудника, инженера-исследователя претендентам необходимо

представить секретарю конкурсной комиссии заявление на имя председателя конкурсной комиссии по форме Приложения 1 к Положению о конкурсе с приложениями в соответствии с п. 2.7.3 Положения о конкурсе. Срок предоставления – 10 декабря 2024 г.

- 5. Главному Ученому секретарю ФИЦ КазНЦ РАН Зиганшиной С.А. разместить объявление о вакансиях на сайте ученые-исследователи.рф и объявление о конкурсе на официальном сайте ФИЦ КазНЦ РАН в разделе «Конкурсы и вакансии».
- 6. Руководителю ТатНИИСХ ФИЦ КазНЦ РАН Хазиеву А.З. обеспечить в подчиненном подразделении заключение с победителями конкурса срочных трудовых договоров в установленном порядке на срок до 5 лет. Срочный договор должен быть заключен в течение 30 календарных дней со дня принятия соответствующего решения конкурсной комиссией.
- 7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора, главный ученый секретарь



С.А. Зиганшина